ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ал.рпт N. изз/f

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022
№ 14445/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр
СВ.5005.*) «Прикладная математика,
фундаментальная информатика и j
программирование»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе тем выпускных
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», на основании
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 28.12.2022 № 14445/1 «Об
утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
СВ.5005.*) «Прикладная математика, фундаментальная информатика и
программирование» по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и
информатика»:

1.1. Изложить пункты 9, 22, 37, 71, 81 Приложения к Приказу в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему приказу;

1.2. Дополнить Приложение к Приказу пунктами 115, 116, 117 в соответствии с
Приложением № 2 к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
|1анравлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. —,

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика от 15.05.2023 № 05/2.1/01-03-7, заявления обучающихся от
03.05.2023 № 05/1/12-12-414, от 11.05.2023 № 05/1/12-12-436, от 02.05.2023 № 05/1/12-12-
405, от 15.05.2023 № 05/1/12-12-456, от 04.05.2023 № 05/1/12-12-420.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
приказом от мж.жзщ мззН

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5005.*) «Прикладная
математика, фундаментальная информатика и программирование» по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика

и информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной работы,
с указанием
регистрационных данных
(вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

9 Беляев Даниил
Вадимович

Определение
эффективных свойств
композиционных
материалов

Петросян Ованес
Леонович, профессор,
Кафедра
математического
моделирования
энергетических систем

Михеев Викентий Сергеевич,
старший руководитель команды
Графовые алгоритмы, Лаборатория
инновации в технологиях
программного обеспечения, Санкт-
Петербургский Исследовательский
Центр Хуавей, Общество с
ограниченной ответственностью
«Техкомпания Хуавей»

22 Г олланд
Михаил
Николаевич

Характеризация
(эксцессоподобных)
решений кооперативных
игр для игр с
симметричными
игроками

Панкратова Ярославна
Борисовна, доцент,
Кафедра
математической
теории игр и
статистических

Лежнина Елена Александровна,
доцент, Кафедра математической
теории экономических решений

решений
37 Исаев Роман

Олегович
Разработка новостного
агрегатора с
использованием
нейросетей

Раевская Анастасия
Павловна, доцент,
Кафедра
математической
теории экономических
решений

Блеканов Иван Станиславович,
доцент, Кафедра технологии
программирования

71 Олейник Алина
Александровна

Анализ и цифровизация
бизнес-процессов
компании

Буре Владимир
Мансурович,
профессор, Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

Свиркин Михаил Владимирович,
доцент, Кафедра математического
моделирования энергетических
систем

81 Раимбаева
Алина
Асановна

Анализ факторов,
влияющих на уровень
заболеваемости
онкологией по регионам
России

Панкратова Ярославна
Борисовна, доцент,
Кафедра
математической
теории игр и
статистических
решений

Гончарова Анастасия Борисовна,
доцент, Кафедра теории систем
управления электрофизической
аппаратурой

Санкт-Петербургское
государственное
бюджетное учреждение
здравоохранения
«Медицинский
информационно-
аналитический центр»

РК 01/1-38-3317 ОТ
07.03.2023

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
приказом от XJ Oi J№ ¥J 33//

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5005.*) «Прикладная
математика, фундаментальная информатика и программирование» по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика

и информатика»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной работы,
с указанием
регистрационных данных
(вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

115 Мельников
Иван
Алексеевич

Построение области достижимости в
линейной задаче встречи

Чижова Ольга
Николаевна, доцент,
Кафедра теории
управления

Кирьянен Александр
Иванович, доцент,
Кафедра
моделирования
социально-
экономических систем

116 Умных
Александра
Евгеньевна

Поиск, классификация и
ранжирование идиом и фразовых
глаголов в неадаптированном тексте
для обучения английскому языку.

Корхов Владимир
Владиславович, доцент,
Кафедра компьютерного
моделирования и
многопроцессорных
систем

Довгаль Евгений
Михайлович, ведущий
специалист, Общество
с ограниченной
ответственностью
«Кибиком»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Капитал Программ»

РК№ 01/1-38-2829 от
10.03.2022

117 Малышева
Мария

Поддержка исполнения моделей на
GPU в библиотеке KInference

Шалымов Дмитрий
Сергеевич, доцент,

Карпенко Максим
Андреевич,

Общество с
ограниченной

Николаевна Факультет математики и руководитель службы, ответственностью
компьютерных наук Общество с «ИнтеллиДжей Лабе»
СПбГУ ограниченной

ответственностью РК 01/1-38-14596 от
«Яндекс.Вертикали 2021-10-08
Технологии»